
 
Strona 1 

 

UCHWAŁA NR  907/2023 

ZARZĄDU POWIATU TURECKIEGO 

z dnia 28  kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 32 ust. 1 oraz art. 60 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 212, art. 216 ust. 2 i art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747, 1768, 1964 i 2414) uchwala się, co 
następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr XLVIII/319/2022 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, zmienionej uchwałą Nr 842/2023 Zarządu Powiatu 

Tureckiego z dnia 9 stycznia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, zmienionej uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 1 lutego 2023 r. 

zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr 861/2023 Zarządu 

Powiatu Tureckiego z dnia 2 lutego 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego 

na 2023 rok, uchwałą Nr 862/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 7 lutego 2023 r. zmieniającą 

uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok, uchwałą Nr XLIX/324/2023 Rady Powiatu 

Tureckiego z dnia 6 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 

rok, uchwałą Nr 892/2023 Zarządu Powiatu Tureckiego z dnia 31 marca 2023 r. zmieniającą uchwałę w 

sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok oraz uchwałą Nr LI/   /2023 Rady Powiatu Tureckiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023, dokonuje 

się następujących zmian: 

 

1. w § 1 uchwały kwotę dochodów ogółem w wysokości 128.533.421,42 zł zwiększa się o 40.790,00 zł 

do kwoty 128.574.211,42 zł, z tego dochody bieżące zwiększa się o 40.790,00 zł do kwoty 

105.101.355,51 zł, w tym dotacje na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 7.200,00 

zł do kwoty 9.907.945,72 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 7.200,00 zł do 

kwoty 9.489.373,72 zł. 

 

2. w § 2 uchwały kwotę wydatków ogółem w wysokości 148.679.735,62 zł zwiększa się o 40.790,00 zł 

do kwoty 148.720.525,62 zł, z tego wydatki bieżące zwiększa się o 40.790,00 zł do kwoty 

110.130.427,60 zł. w tym wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej zwiększa się o 

7.200,00 zł do kwoty 9.907.945,72 zł, z czego realizowane na podstawie ustaw zwiększa się o 

7.200,00 zł do kwoty 9.489.373,72 zł. 

 

 

 



 
Strona 2 

 

 

3. w § 4 ust. 3 uchwały wprowadza się zmiany: 

„Zwiększa się dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy o kwotę 33.590,00 zł do wysokości 

347.717,00 zł z przeznaczeniem na wydatki nimi finansowane w wysokości 347.717,00 zł, w celu 

udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

4. w załączniku Nr 1 do uchwały „Dochody” dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 40.790,00 

zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 758 rozdz. 75814 33 590,00 0,00 

 § 2100 33 590,00 0,00 

    

2) Dz. 852 rozdz. 85205 7 200,00 0,00 

 § 2110 7 200,00 0,00 

    

Ogółem:        40 790,00   0,00 

 

 

5. w załączniku Nr 1A do uchwały „Dochody – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia dochodów o kwotę 7.200,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach 

klasyfikacji: 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 852 rozdz. 85205 7 200,00 0,00 

 § 2110 7 200,00 0,00 

    

Ogółem:        7.200,00   0,00 

 

 

 

 



 
Strona 3 

 

 

6. w załączniku Nr 2 do uchwały „Wydatki” dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 40.790,00 zł. 

Zmian dokonuje się w następujących podziałkach klasyfikacji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogółem:        40.790,00            0,00                                                

 

 

7. w załączniku Nr 2A do uchwały „Wydatki – zadania zlecone i powierzone” dokonuje się 

zwiększenia wydatków o kwotę 7.200,00 zł. Zmian dokonuje się w następujących podziałkach: 

 

    
 
 
 
    
  

Ogółem:         7.200,00  0,00 

 

 

8. w załączniku Nr 8 do uchwały „Dochody otrzymane ze środków Funduszu Pomocy oraz wydatki 

nimi finansowane, w celu udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa” dokonuje się zwiększenia o kwotę 33.590,00 zł, zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

 

 

 
 zwiększenie zmniejszenie 

    

1) Dz. 801 rozdz. 80195 33 590,00 0,00 

 § 4370 350,00 0,00 

 § 4750 19 516,00 0,00 

 § 4850 4 250,00 0,00 

 § 4860 9 474,00 0,00 

    

    

2) Dz. 852 rozdz. 85203 7 200,00 0,00 

 § 4170 7 200,00 0,00 

    

 
 zwiększenie zmniejszenie 

1) Dz. 852 rozdz. 85205 7 200,00 0,00 

 § 4170 7 200,00 0,00 

    



 
Strona 4 

 

 

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały, o której mowa w § 1, nie ulegają zmianie. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia. 

 

   
Starosta 

 

Dariusz Kałużny 

 

Wicestarosta 

 

Władysław Karski 

 

Członek Zarządu 

 

Magdalena Wysocka 

 

Członek Zarządu 

 

Ryszard Papierkowski 

 

Członek Zarządu 

 

Bohdan Radecki 



 
Strona 5 

 

 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  907/2023 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 28  kwietnia 2023 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Powiatu Tureckiego na 2023 rok 

 

W związku z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.6.2023.p z dnia 18 kwietnia 2023 r. w sprawie wsparcia 

jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz pismem wojewody 

Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.127.2023.7 z dnia 21 kwietnia 2023 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych 

na 2023 rok, a także w oparciu o wnioski jednostek organizacyjnych, zachodzi potrzeba dokonania zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetu na 2023 rok, zgodnie z poniższym: 

 

I. Dochody: 

1. w rozdz. 75814 zwiększa się dochody o kwotę 33.590,00 zł, w związku z pismem Ministra Finansów w 

sprawie wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

2. w rozdz. 85205 zwiększa się dochody o kwotę dotacji celowej w wysokości 7.200,00 zł. 

 

 

II. Wydatki: 

 

1. w rozdz. 80195 zwiększa się wydatki o kwotę przyznanych środków z Funduszu Pomocy w wysokości 

33.590,00 zł z tytułu wsparcia j.s.t. w realizacji dodatkowych zadań oświatowych dzieci i uczniów będących 

obywatelami Ukrainy. 

2. w rozdz. 85205 zwiększa się wydatki Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku o kwotę 7.200,00 

zł, w związku z pismem Wojewody Wielkopolskiego w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na 2023 

rok, z przeznaczeniem na realizację programów oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc w rodzinie. 

 

 


